PROCESO N°OBR-SCC-002-2025 

OBJETO: “MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE VÍAS MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN EL SECTOR RURAL 
DEL MUNICIPIO DE TONA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER” 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($436.943.777,00) 

PLAZO DEL CONTRATO: DOS (02) MESES Y QUINCE (15) DÍAS, contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 

INFORME DE EVALUACION DE CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS 

El día veintitrés (23) de enero de 2025, de conformidad con el cronograma del proceso, se inició la verificación de la capacidad jurídica, financiera

[...]

N° NOMBRE DEL PROPONENTE OBSERVACION PUNTAJE 

1 CONSORCIO TFH 2025 
Cumple 

FOLIO 132  
10 PUNTOS 

Proponente N° DESCRIPCION FACTOR ECONOMICO FACTOR TECNICO INDUSTRIA DISCAPACITADO TOTAL 

1 CONSORCIO TFH 2025 300 PUNTOS 400 PUNTOS 90 PUNTOS 10 PUNTOS 800 PUNTOS 

CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE ($436.943.774,00). 

2. El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico y 
económico establecidos en los términos de referencia, y CONSORCIO TFH 2025, representado legalmente por OMAR JULIAN PADILLA